
  

 
 

 

 
 

Warszawa, dnia 18 czerwca 2024 r. 
 

Poz. 72 

 

DZIENNIK URZĘDOWY 
 

 

 

 MINISTRA KULTURY I DZIEDZICTWA NARODOWEGO  

Z A R Z Ą D Z E N I E  

M I N I S T R A  K U L T U R Y  I  D Z I E D Z I C T WA  N A R O D O W E G O 1) 

z dnia 18 czerwca 2024 r. 

zmieniające zarządzenie w sprawie utworzenia państwowej instytucji kultury – 

Instytutu Dziedzictwa Myśli Narodowej im. Romana Dmowskiego i Ignacego Jana 

Paderewskiego 

Na podstawie art. 8 i art. 11 ust. 1 ustawy z dnia 25 października 1991 r. 

o organizowaniu i prowadzeniu działalności kulturalnej (Dz. U. z 2024 r. poz. 87) zarządza 

się, co następuje: 

§ 1. W zarządzeniu Ministra Kultury i Dziedzictwa Narodowego z dnia 13 lutego 

2020  r. w sprawie utworzenia państwowej instytucji kultury – Instytutu Dziedzictwa Myśli 

Narodowej im. Romana Dmowskiego i Ignacego Jana Paderewskiego (Dz. Urz. MKiDN poz. 

10) § 3 otrzymuje brzmienie: 

„§ 3. Przedmiotem działania Instytutu jest: 

1) realizacja polityki pamięci w zakresie historii i dziedzictwa Polski, w tym 

w szczególności dorobku polskiej myśli społeczno-politycznej;  

2) tworzenie podstaw naukowych dla rozwoju wiedzy o historii i dziedzictwie Polski, 

ze szczególnym uwzględnieniem polskiej myśli społeczno-politycznej;  

 

                                                           
1) Minister Kultury i Dziedzictwa Narodowego kieruje działem administracji rządowej – kultura i ochrona 

dziedzictwa narodowego, na podstawie § 1 ust. 2 rozporządzenia Prezesa Rady Ministrów z dnia 16 maja 

2024 r. w sprawie szczegółowego zakresu działania Ministra Kultury i Dziedzictwa Narodowego (Dz. U. 

poz. 740). 

 



Dziennik Urzędowy   

Ministra Kultury i Dziedzictwa Narodowego -2-  Poz. 72 

 

3) upowszechnianie wiedzy o historii i dziedzictwie Polski, ze szczególnym 

uwzględnieniem polskiej myśli społeczno-politycznej; 

4) prowadzenie badań nad historią i dziedzictwem Polski, ze szczególnym 

uwzględnieniem polskiej myśli społeczno-politycznej;  

5) inspirowanie, wspieranie i upowszechnianie zjawisk w nauce, kulturze i sztuce 

nawiązujących do dziedzictwa polskiej historii.”. 

§ 2. Zarządzenie wchodzi w życie z dniem następującym po dniu ogłoszenia. 

Minister Kultury i Dziedzictwa Narodowego: H. Wróblewska 


